
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

210.

Na osnovu člana 16 stav 3 i člana 175 stav 1 tačka 13 Zakona o državnom premjeru i katastru nepokretnosti
("Službeni list RCG", broj 29/07 i "Službeni list CG", br. 73/10, 32/11, 40/11,43/15, 37/17 i 17/18), Ministarstvo
finansija donijelo je

PRAVILNIK

O POLAGANJU STRUČNOG ISPITA ZA STICANJE OVLAŠĆENJA ZA
IZRADU TEHNIČKE DOKUMENTACIJE I NAČINU DOBIJANJA LICENCE ZA

RAD GEODETSKE ORGANIZACIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 011/19 od 19.02.2019)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se program polaganja stručnog ispita za sticanje ovlašćenja za izradu tehničke

dokumentacije, način dobijanja licence za rad, vođenja evidencije o licencama za rad, sadržaj i oblik legitimacije za
obavljanje geodetskih radova.

Član 2
Radi sticanja ovlašćenja za projektovanje, rukovođenje i stručni nadzor i izvođenje geodetskih radova polaže se

stručni ispit.
Ispit iz stava 1 ovog člana polaže se prema programu datom u Prilogu 1.

Član 3
Stručni ispit polaže se pred Komisijom za polaganje stručnog ispita (u daljem tekstu: Komisija), koju obrazuje

organ uprave nadležan za poslove katastra (u daljem tekstu: organ uprave).

Član 4
Prijava za polaganje stručnog ispita podnosi se organu uprave.
Prijava iz stava 1 podnosi se na obrascu 1.

Član 5
Ovlašćenje za projektovanje, odnosno ovlašćenje za rukovođenje i stručni nadzor, odnosno ovlašćenje za

izvodjenje geodetskih radova stiče se polaganjem stručnog ispita iz člana 3 ovog pravilnika.
Ovlašćenja iz stava 1 ovog člana izdaju se na obrascu 2 koji izdaje organ uprave.

Član 6
Geodetska organizacija može da izvodi geodetske radove i da vrši izradu tehničke dokumentacije ako je dobila

licencu za rad.
Licenca iz stava 1 ovog člana izdaje se na zahtjev geodetske organizacije koja ispunjava uslove propisane

zakonom.
Zahtjev iz stava 2 ovog člana podnosi se organu uprave na obrascu 3.

Član 7
Licenca iz člana 6 ovog pravilnika izdaje se na obrascu 4.

Član 8
Organ uprave vodi evidenciju izdatih ovlašćenja,
U evidenciju iz stava 1 ovog člana unose se sljedeći podaci:
- ime i prezime lica sa izdatim ovlašćenjem;
- broj i datum izdavanja ovlašćenja; i
- vrsta ovlašćenja.
Organ uprave vodi evidenciju izdatih i oduzetih licenci za rad.
U evidenciju iz stava 3 ovog člana unose se sljedeći podaci:



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

- redni broj;
- naziv geodetske organizacije;
- vrstu licence;
- broj licence;
- datum izdavanja;
- datum oduzimanja licence za rad; i
- napomena.

Član 9
Licu zaposlenom u geodetskoj organizaciji koje ispunjava uslove utvrđene ovim zakonom organ uprave izdaje

legitimaciju za izvođenje geodetskih radova.
Legitimacija iz stava 1 ovog člana se izrađuje u plastičnoj foliji, pravougaonog je oblika, dimenzija 100 x 70

mm, sa obostrano ispisanim tekstom.
Legitimacije iz stava 2 ovog člana dat je na obrascu 5.

Član 10
Ovlašćenje iz člana 5 i licence iz člana 6 ovog pravilnika izdaju se u roku od osam dana od dana donošenja

odluke o izdavanju ovlašćenja odnosno licence.

Član 11
Prilog 1 i obrasci 1 do 5 čine sastavni dio ovog pravilnika.

Član 12
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnika o načinu izrade i kontrole tehničke

dokumentacije za izvođenje geodetskih radova, sticanje ovlašćenja za projektovanje i izvođenje geodetskih radova,
dnevniku radova i knjizi inspekcije, licenci za rad i legitimacija za obavljanje geodetskih radova ("Službeni list
CG", broj 74/09).

Član 13
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 07-153/1
Podgorica, 14. januara 2019. godine

Ministar,
Darko Radunović, s.r.

Prilog 1 i Obrasci 1-5

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


